[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2024
	№
	1157

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие архитектуры и градостроительства в городе Боровичи»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального района и города Боровичи, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 07.12.2016 № 3073, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архитектуры и градостроительства в городе Боровичи» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2020 № 2861:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	456,805
	-
	456,805

	2022
	-
	-
	278,825
	-
	278,825

	2023
	-
	7000
	664,885
	-
	7664,885

	2024

	7000
	1698,0
	-
	8698,0

	2025

	7000
	1500,0
	-
	8500,0

	Всего
	-
	21000
	4598,515
	-
	25598,515
	»;

рм

2

1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования города Боровичи» (далее подпрограмма):
1.3.1. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	342,08
	-
	342,08

	2022
	-
	-
	179,1
	-
	179,1

	2023
	-
	-
	577,1
	-
	577,1

	2024
	-
	-
	1098,0
	-
	1098,0

	2025
	-
	-
	900,0

	900,0

	ВСЕГО
	-
	-
	3096,28
	-
	3096,28
	»;

1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Сохранение исторического облика города Боровичи» (далее подпрограмма):
1.4.1. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	7000
	-
	-
	-
	7000

	2024
	7000
	-
	500
	-
	7500

	2025
	7000
	-
	-
	-
	7000

	ВСЕГО
	21000
	-
	500
	-
	21500
	»;

1.4.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
3
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.04.2024 № 1157

«V. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования города Боровичи

	1.1.
	Реализация муниципальной прог-раммы в рамках подпрограммы «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования города Боровичи»
	комитет архитектуры и имущест-венных отношений
	2021-2025 годы
	1.1.1-1.1.2
	бюджет города Боровичи
	342,08
	179,1
	577,100
	1098,0
	900,0

	2.
	Задача 2. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков

	2.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков»
	комитет архитектуры и имущест-венных отношений
	2021-2025 годы
	2.1.1
	бюджет города Боровичи
	114,725
	99,725
	87,785
	100,0
	100,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Сохранение исторического облика города Боровичи

	3.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Сохранение исторического облика города Боровичи»
	комитет архитектуры и имущест-венных отношений
	2023-2025 годы
	3.1.1.
	областной бюджет, бюджет города Боровичи
	-
	-
	7000,0
	7500,0
	7000,0

	4.
	Задача 4. Изготовление объёмно-пространственного регламента (ОПР) и Мастер-плана города Боровичи

	4.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Изготовление объёмно-пространственного регламента (ОПР) и Мастер-плана города Боровичи»
	комитет архитектуры и имущест-венных отношений
	2025 год
	4.1.1.
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	500,0

	Всего

	456,805
	278,825
	7664,885
	8698,0
	8500,0

_______________________________»;

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.04.2024 № 1157

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования города Боровичи»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования города Боровичи

	1.1.
	Подготовка и внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения
	комитет архи-тектуры и иму-щественных отношений
	2021-2025 годы
	1.1.
	бюджет города Боровичи
	0,0
	0,0
	398,0
	398,0
	500,0

	1.2.
	Подготовка и утверждение проектов планировки территории
	комитет архитектуры и имуществен-ных отношений
	2021-2025 годы
	1.2.
	бюджет города Боровичи
	342,08
	179,1
	179,1
	700,0
	400,0

	1.2.1.
	В том числе внесение изменений в проект планировки территории мкр.Раздолье г.Боровичи Новго-родской области (утвержден постановлением Администрации муниципального района
от 24.08.2016 № 2040)
	комитет архитектуры и имуществен-ных отношений
	2022-2023 годы
	1.2.
	бюджет города Боровичи
	0,0
	179,1
	179,1
	-
	-

	ВСЕГО

	342,08
	179,1
	577,1
	1098,0
	900,0

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.04.2024 № 1157

«6. Мероприятия подпрограммы «Сохранение исторического облика города Боровичи»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Сохранение исторического облика города Боровичи

	1.1.
	Восстановление объектов (фасадов зданий, ограждений, лестниц, мостов) в рамках фестиваля восстановления исторической среды «Том Сойер фест»
	комитет архитектуры и имущественных отношений
	2023-2025 годы
	1.1
	областной бюджет, бюджет города Боровичи
	7000,0
	7500,0
	7000,0

	ВСЕГО

	7000,0
	7500,0
	7000,0

____________________________________».